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Interpelacja 

 

w sprawie wykorzystania Poznańskiej Mapy Barier w działaniach Miasta Poznania 
 

Szanowny Panie Prezydencie! W marcu 2015 roku na konferencji „Dzień Urbanisty”, 

organizowanej w ramach targów BUDMA, zaprezentowano pierwszy etap Poznańskiej Mapy 

Barier, obejmujący obszar Starego Miasta. Nad projektem od grudnia 2014 r. pracuje 

Akademickie Koło Naukowe Gospodarki Przestrzennej, działające przy Instytucie Geografii 

Społeczno – Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej UAM, wraz ze Stowarzyszeniem 

„Inwestycje dla Poznania”. 

Celem projektu jest identyfikacja barier architektonicznych w przestrzeni Miasta Poznania 

i zwrócenie uwagi na problem braku dostępności przestrzeni publicznych dla różnych grup 

użytkowników, a w szczególności osób z niepełnosprawnościami i osób starszych. Docelowo 

Poznańską Mapa Barier ma objąć obszar całego miasta w granicach administracyjnych. Kilka 

tygodni temu został opublikowany, i przekazany Panu Prezydentowi wraz z listem otwartym, 

szczegółowy raport obejmujący badania przeprowadzone na podstawie inwentaryzacji przestrzeni 

miasta pod kątem barier architektonicznych w okresie od grudnia 2014 do maja 2016.  

Panie Prezydencie, Poznańska Mapa Barier jest, w mojej opinii, idealnym narzędziem do 

działań doraźnych w przestrzeni miejskiej poprawiających jej dostępność. Podczas planowania 

kolejnych inwestycji i przedsięwzięć remontowych, Poznańska Mapa Barier powinna być 

uwzględniana jako środek do identyfikacji barier, co pomoże uniknąć błędów w projektowaniu 

przestrzeni dla osób, dla których bariery architektoniczne często bywają przeszkodami nie do 

pokonania. Niestety, wydaje się, iż do tej pory miejskie jednostki organizacyjne wykorzystywały 

wspomniane opracowanie w sposób niewystarczający. Z obserwacji autorów Mapy wynika,  że po 

ponad 2 latach od publikacji jej pierwszej wersji zniknęło zaledwie około 10% barier, z reguły 

przy okazji większych remontów, a nie jako efekt programowego działania. Tymczasem w 

niektórych przypadkach chodzi tylko o niewielką interwencję. W tym miejscu pozwolę sobie 



przypomnieć wielokrotnie poruszany przeze mnie problem schodów do Parku Marcinkowskiego 

od strony skrzyżowania Al. Niepodległości/Niezłomnych/Matyi. 

Szczególnie ważna jest promocja projektu wśród mieszkańców Poznania, szczególnie 

w kontekście możliwości rozwinięcia projektu o nowe funkcjonalności, które pomagać będą 

mieszkańcom w nanoszeniu barier na mapę i uspołecznieniu procesu jej powstawania. Poza tym 

istotne jest opracowanie Katalogu Dobrych Praktyk, który będzie wskazywał przykłady 

wzorowych rozwiązań zastosowanych w przestrzeni Poznania. 

W związku z powyższym pragnę skierować do Pana Prezydenta następujące pytania: 

1) Jakim miejskim jednostkom organizacyjnym przekazany został otrzymany przez Pana 

Prezydenta raport i list otwarty związany z Poznańską Mapą Barier? 

2) Czy Pan Prezydent widzi możliwość bardziej bezpośredniego włączenia autorów 

Poznańskiej Mapy Barier w prace nad standardami dostępności miasta Poznania? 

3) Czy możliwe jest przygotowanie w ciągu bieżącego roku wieloletniego programu 

usuwania barier wskazanych w PMB tak, aby nie odbywało się to tylko przy okazji 

większych remontów i inwestycji infrastrukturalnych, a było skoordynowanym 

pakietem drobniejszych działań doraźnych? 

4) Jakie środki promocji może wykorzystać Miasto Poznań dla dalszej promocji projektu 

PMB i jego szerszego uspołecznienia, w szczególności wdrożenia nowych narzędzi 

w postaci geoankiety i aplikacji mobilnej? 

 

Z wyrazami szacunku 

 

/-/ Łukasz Mikuła 


